
Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 
DETERMINA N. 40 
 
DATA: 05/05/2023 
 
OGGETTO: Determina a contrarre e di aggiudicazione definitiva ex art. 32 comma 2, del 

Codice per affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 

76/2020 e ss.mm.ii., per il servizio di supervisione e formazione del progetto 

“D.d. camp”. 

 CIG: Z973B09A69 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 
Vista la Delibera n.9 del 31/03/2023 nella quale si approvano le linee programmatiche 2023/2025 
in particolare la seguente “Miglioramento del livello di qualità del servizio sociale offerto con 
l’obiettivo di rinnovare l’attenzione ai nuovi bisogni sociali del territorio in particolare promuovendo 
attività atte ad evitare il pericolo di isolamento”; 
 
Vista la proposta da parte del Servizio Sociale dell’Ente di realizzare il progetto “DD camp 2023” 
che consiste in un centro estivo intergenerazionale per bambini con l'inclusione di alcuni bambini 
"speciali" (affetti da disabilità) e gli anziani che frequentano il Centro DD social dell’Ente. 
 
Ritenuta necessaria l’attività di formazione agli operatori coinvolti nel progetto DD Camp e la 
supervisione di uno psicologo professionista relativa alla progettazione e svolgimento delle attività 
nel periodo del centro estivo. 
 
Tutto ciò premesso: 
 

- E’ stata raccolta l’offerta con prot PG/2023/624 in data 20/04/2023 dallo psicologo Pier 
Luigi Righetti con sede in via A. da Mestre n.19, int. 4 (Mestre) per la formazione agli 
operatori coinvolti in n. 2 giornate e la presenza durante il periodo di svolgimento del centro 
estivo per un importo pari a € 2.000,00 esclusa l’iva 22% e cassa 2%; 

 
Offerta ritenuta congrua per la tipologia di servizio; 
 
Preso atto che si è ritenuto opportuno procedere all'affidamento del servizio in oggetto; 
 
Viste: 
- la deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
-la Deliberazione n.7/2023 con la quale è stata prorogata l’approvazione del Bilancio di Previsione 
2023 e autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 10 della DGR 780/2013 
 
Visto: 

- l’art.12 del vigente Statuto dell’Ente 
 

Visto il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 
europee, approvato con delibera del C.d.A. n. 12 del 09.06.2020, e in particolare l’art. 7 in materia 
di affidamento diretto; 
 
 
  DETERMINA 
 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
1) Di affidare al Dott. Pieri Luigi Righetti con sede in via A. da Mestre n.19, int. 4 (Mestre) l’incarico 

per la formazione agli operatori coinvolti in n. 2 giornate e la presenza durante il periodo di 
svolgimento del centro estivo. 

2) di provvedere alla stipula del contratto di servizio sopra indicato nel portale del mercato 
elettronico; 

3) di dare atto che il presente decreto verrà pubblicato per otto giorni consecutivi all’albo e al sito 
istituzionale dell’ente www.istituzioneveneziana.it dal giorno 19/05/2023 al giorno 03/06/2023.  

4) che il RUP, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. n. 50/2016, è il Segretario Direttore dell’Ente che ai 
sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente attesta la regolarità dell’istruttoria tecnico-
amministrativa, contabile e finanziaria; 

5) Di impegnare la spesa complessiva di 2.488,80 € nel Bilancio di Previsione 2023 in fase di 
stesura e di prossima approvazione  

 
    Il SEGRETARIO DIRETTORE  

        Dott. Andrea Zampieri 

http://www.ipav.it/

